
�

�

 MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. DE AMICIS” 

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) - VIA PASTRENGO, 3 - C.F. 81009170127 - C.M. VAIC85900R 
E-mail VAIC85900R@istruzione.it –PEC: VAIC85900R@PEC.istruzione.it - www.icdeamicis.gov.it 

Telefono: 0331/683427  Fax: 0331/387049 
 

Prot. 1161/C29       Busto Arsizio, 19 aprile 2016 

All’albo 
Al sito web www.icdeamicis.gov.it 

Ai fornitori (via mail) 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RdO n°1169812 MEPA, PER LA FORNITURA 
DELLE ATTREZZATURE PREVISTE DAL PROGETTO DENOMINATO “L’IC De Amicis corre 
sulla rete”, AI SENSI DEL D.LGS N°163 DEL 12/04/2006 E S.M.I. (CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI).  

CIG: ZA41945912 
CUP: I46J15000970007 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con n. 9952, del 17 dicembre2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 [Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 
la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave]; 

RAVVISATO che la qualificazione del contratto de quo si configura in termini di fornitura di beni; 
VISTO  l’articolo 30 del citato D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163), il quale dispone che: «La scelta del 

concessionario deve avvenire […] previa gara informale a cui sono invitati almeno cinque 
concorrenti, se sussistono in tale numero soggetti qualificati in relazione all’oggetto della 
concessione»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

http://www.icdeamicis.gov.it


�

�

 MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. DE AMICIS” 

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) - VIA PASTRENGO, 3 - C.F. 81009170127 - C.M. VAIC85900R 
E-mail VAIC85900R@istruzione.it –PEC: VAIC85900R@PEC.istruzione.it - www.icdeamicis.gov.it 

Telefono: 0331/683427  Fax: 0331/387049 
 

VISTO il progetto presentato all’AdG per l’importo totale di € 18500,00 ed autorizzato con lettera 
prot.AOODGEFID/1764 del 20/01/2016; 

RICHIAMATO l’atto dirigenziale di determina del 04/04/2016 prot.n°1024/C29 con cui è stato 
disposto di indire apposita procedura di gara per l’affidamento della fornitura di beni ed 
attrezzature per il progetto “L’IC De Amicis corre sulla rete”; 

PRECISATO che la gara era relativa alla fornitura e installazione di apparati LAN e WLAN; 
RICORDATO che la gara è stata effettuata tramite RdO n°1169812 su piattaforma MEPA e che 

prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte ore12:00 del giorno 15 aprile 
2016, e che tale gara è stata effettuata con procedura di cottimo fiduciario con 
individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta a prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 82 D.Lgs. 163/2006; 

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello Stand-Still 
per l’aggiudicazione definitiva e che alla data odierna non è comunque stato presentato 
alcun reclamo o opposizione ; 

RITENUTO che gli operatori economici selezionati siano in possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziaria e tecnica e siano nelle condizioni di assolvere il servizio de quo alle 
migliori condizioni di mercato; 

RITENUTO sulla base degli atti di gara, di dover procedere, a seguito dei controlli ex art. 12 D.lvo 
n. 163/2006, alla relativa aggiudicazione; 

VERIFICATO che la Convenzione Consip Reti Locali 5 non consente di realizzare in modo 
completo e nella formula ‘chiavi in mano’ il progetto finanziato, come risulta anche dalla 
verifica di compatibilità svolta da parte di Telecom Italia e dalla loro risposta (Prot. 1155/
C29 del 18 aprile 2016) in cui affermano di non poter evadere la richiesta di Progetto 
preliminare; 

VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA; 
VISTO  l’art. 11 D. Lgs. del 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 
VISTI il CUP e il CIG indicati in oggetto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa: 
1. Di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l’affidamento della fornitura di beni ed attrezzature 
in dettaglio specificate negli atti di gara per il progetto, “L’IC De Amicis corre sulla rete” alla ditta 
Informatic Projects di Novate Milanese e di procedere alla stipula del contratto. 
2. Di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva. 
 
      


